DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 37Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

PORTARIA: 285/2019
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hospital
Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 03 à 04/07/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 286/2019
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hospital
Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 07 à 08/07/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 233/2019
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hospital
Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 10 à 11/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 232/2019
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hospital
Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 09/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 231/2019
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao Hospital
Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 07/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA: 275/2019
Objetivo: Conduzir bolsas de sangue do Hemopa do Hospital Público do
Araguaia em Redenção – PA, para o HR de Conceição do Araguaia – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 29 à 30/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 456048

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 218/2019-GP DE 18 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E
DESIGNAR os servidores KLEBER DE JESUS PERES SOUZA Matrícula n°
5948966, CPF: 381.448.672-20, FISCAL TITULAR e PAULO JOSÉ THERE-
ZO DE LIMA Matrícula n° 5933422, CPF: 004.032.482-64 FISCAL SUBS-
TITUTO do Contrato n° 08/2017, celebrado entre a Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a empresa CITERA ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA–ME.
Revogar os termos da Portaria 064/2019-GP, publicada no DOE 33.796
de 04/02/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 18 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 455933
PORTARIA Nº 216/2019-GP DE 18 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores KLEBER DE JESUS PERES SOUZA Matrícula n°
5948966, CPF: 381.448.672-20, FISCAL TITULAR e PAULO JOSÉ THERE-
ZO DE LIMA Matrícula n° 5933422, CPF: 004.032.482-64 FISCAL SUBS-
TITUTO do Contrato n° 04/2016, celebrado entre a Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a empresa SOS SERVIÇOS OPERA-
CIONAIS DE SANEAMENTO LTDA - EPP.
Revogar os termos da Portaria 044/2019-GP, publicada no DOE 33.789
de 25/01/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 18 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 455931
PORTARIA Nº 217/2019-GP DE 18 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores KLEBER DE JESUS PERES SOUZA Matrícula n°
5948966, CPF: 381.448.672-20, FISCAL TITULAR e PAULO JOSÉ THERE-
ZO DE LIMA Matrícula n° 5933422, CPF: 004.032.482-64 FISCAL SUBS-
TITUTO do Contrato n° 07/2017, celebrado entre a Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a empresa CONSTRUMEC - CONS-
TRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂNICAS E HIDRÁULICAS LT-
DA-ME.
Revogar os termos da Portaria 063/2019-GP, publicada no DOE 33.796
de 04/02/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 18 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 455932

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Contrato: 21/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação
do prazo de vigência de que trata a Cláusula Quarta do Contrato nº
021/2018-CPH.
Data de Assinatura: 15/07/2018
Vigência: 19/07/2019 a 18/12/2019
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1435.7578
Fonte/Natureza: 0101/449051
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 22.911.135/0001-41 - PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA
EIRELI
Endereço: Travessa Lomas Valentina, Passagem São Pedro, n.º 124, Bair-
ro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 455990

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH,
instituída pela PORTARIA Nº 194/2019-GP de 24/06/2019, torna público
o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019-CPH,
referente à contratação de empresa para a prestação de obras e serviços
de engenha para a Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de
Reforma e Adequação dos Terminais Hidroviários de Passageiros e Cargas
dos Municípios de Afuá, Anajás, Bagre, Cachoeira do Arari, Chaves e
Portel, para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará,
derivado do Processo nº 2019/213413, decide ADJUDICAR o resultado:
a empresa A D EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA,